
6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Publicação/Aviso de Licitação Nº 7/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1648113 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. Extrato de Convênio1647976 

7.2. Extrato de Convênio1648044 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 5ª CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO -

Superintendente do FERMOJUPI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 (REPUBLICAÇÃO)
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 4/2021 - PJPI/TJPI/SLC/CPL1
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total GRUPO
Sessão Pública: Dia 07/04/2021, às 10:30 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, para fornecimento e instalação de kits de motor para portão deslizante,
incluindo seus acessórios complementares para perfeito funcionamento do conjunto, para atender às necessidades do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº
127/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA(2102593) e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro
Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 1 - Portaria (Presidência) Nº 339/2021 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 28 de janeiro
de 2021
Presidente de Comissão: Paulo Dias Ferreira da Silva
Equipe de apoio: Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas e Lana Thaysa Marques Rêgo
Pregoeiro(a): Maikon Lima Ferreira - Portaria (Presidência) Nº 340/2021 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 28 de janeiro de 2021
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl1@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 24/03/2021, às 15:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2289782 e o código
CRC 607FA971.

20.0.000099040-0

CONVÊNIO Nº 1/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº 19.0.000029621-2
CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO CONVENENTE: Desembargador JOSE RIBAMAR OLIVEIRA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONVENIADO: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO CONVENIADO: Prof. Dr. GILDÁSIO GUEDES FERNANDES
CNPJ Nº: 06.517.387/0001-34
OBJETO: Concessão de estágio obrigatório aos alunos regularmente inscritos na instituição de ensino conveniada, visando o
aprendizado de competências próprias da atividade profissional e à contextualização curricular, objetivando o desenvolvimento do educando para
a vida cidadã e para o trabalho, definido como tal no projeto do curso, cuja carga horária é requisito para aprovação e obtenção de diploma.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da sua publicação.
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2021

CONVÊNIO Nº 2/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº 18.0.000039119-7
CONVENENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO CONVENENTE: Desembargador JOSE RIBAMAR OLIVEIRA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CONVENIADO: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO CONVENIADO: Prof. Dr. GILDÁSIO GUEDES FERNANDES
CNPJ Nº: 06.517.387/0001-34
OBJETO: instalação de um anexo do JUIZADO ESPECIAL DE TERESINA - ZONA LESTE 2 (UNIDADE IX) - SEDE (UFPI)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a partir da data de sua publicação
DATA DA ASSINATURA: 24/03/202

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9101 Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Março de 2021 Publicação: Segunda-feira, 29 de Março de 2021

Página 32

Jéssica Maria Moura Cruz



